
VALSTS KULTŪRKAPITĀLA FONDS

Mērķprogramma 

Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību 
attīstība un ilgtspēja



TERMIŅI

• PIETEIKUMU IESNIEGŠANA

līdz 2025. gada 28. martam plkst. 23:59

Nolikums un detalizēta informācija:

Nemateriālā kultūrasmantojuma vērtību attīstība un ilgtspēja - Valsts kultūrkapitāla fonds

• REZULTĀTI

pēc 2025. gada 24. aprīļa

• PROJEKTA ĪSTENOŠANAS TERMIŅŠ

līdz 2026. gada 30. novembrim

https://kkf.lv/index/konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmu-konkursi/m%C4%93r%C4%B7programmas-2025/nemateri%C4%81l%C4%81-kult%C5%ABras-mantojuma-v%C4%93rt%C4%ABbu-att%C4%ABst%C4%ABba-un-ilgtsp%C4%93ja.html


MĒRĶPROGRAMMAS MĒRĶIS, FINANSĒJUMS,  
APAKŠMĒRĶI

Stiprināt to kopienu kapacitāti un darbību, kas

nodrošina Nacionālajā Nemateriālā kultūras

mantojuma sarakstā iekļauto elementu ilgtspēju

un attīstību
Programmas kopējais finansējums 450 000 EUR

Finansējums nav sadalīts starp apakšmērķiem, prioritāri atbalsts projektiem, kas
mērķu sasniegšanā līdz šīm sadarbojušies ar pašvaldībām un, kuru pieteikumi
veidoti sadarbībā un ietver vairākus projekta partnerus



1. atbalstīt nemateriālā kultūras mantojuma
elementu (izņemot Dziesmu un deju svētku tradīciju)
ilgtspēju un attīstību

2. atbalstīt pieteikumu sagatavošanu elementa
iekļaušanai Nacionālajā Nemateriālā kultūras
mantojuma sarakstā

3. atbalstīt Dziesmu un deju svētku tradīcijas
attīstību - jaunradi un jauna kultūras
piedāvājuma veidošanu tradīcijas ietvaros ārpus
tradicionālā starpsvētku perioda procesa



KAS VAR PIEDALĪTIES un KO VAR PRASĪT?

1. Nemateriālā kultūras mantojuma elementu ilgtspēja un attīstība

Pieteikumus var iesniegt:

Biedrības, nodibinājumi, 
komersanti, kas NKM sarakstā 
norādīti kā pieteikuma iesniedzēji / 
norādīti sadaļā «Iestādes un 
institūcijas»

Pašvaldības vai to iestādes, 
kas pieteikušas elementu, 
kas iekļauts NKM sarakstā 
un var apliecināt savu 
ieguldījumu

Finansējums paredzēts: 

• aktivitātēm, kuru pamatauditorija ir 
pārstāvētā elementa glabātāji un prasmju 
nesēji

• aktivitātēm, kas paredz jaunu prasmju 
nesēju veidošanu (konkrēts rezultāts –
skaits)

• kopienas savstarpējai sadarbībai, tīklošanās 
un kopīgām iniciatīvām  

Nefinansē: būvdarbus, remontus un 
pamatlīdzekļus



KAS VAR PIEDALĪTIES un KO VAR PRASĪT?

2. Pieteikumu sagatavošana elementa iekļaušanai NKM

Pieteikumus var iesniegt:

Biedrības, nodibinājumi, 
komersanti

Finansējums paredzēts: 

• pieteikuma izstrādei - eksperti, konsultanti, 
pētnieki, dokumentācijas sagatavošana u.c. 
izdevumi



KAS VAR PIEDALĪTIES un KO VAR PRASĪT?
x

3. Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstība - jaunrade un 
jauna kultūras piedāvājuma veidošana 

Pieteikumus var iesniegt:

Biedrības, nodibinājumi, komersanti: 
• dibināti pirms 2022.gada

• pārstāv koprepertuāra nozaru 
amatiermākslas kolektīvus  (korus, 
deju kolektīvus, pūtēju orķestrus, 
kokļu ansambļus)

• ir dziesmu un deju svētku procesa 
dalībnieki

• starpsvētku periodā pastāvīgi un aktīvi 
veido un uzstājas ar 
oriģinālrepertuāru, kas nedublē svētku 
koprepertuāru

Finansējums paredzēts: 

• jaundarbu pasūtināšanai

• oriģinālrepertuāra papildināšanai

• jauna satura radīšanai

• dalībai starptautiskos konkursos  

Nefinansē: pamatlīdzekļus, 
tērpus un aprīkojumu



KĀ PIETEIKTIES?

PIETEIKUMS jāiesniedz līdz 2025. gada 28. martam plkst. 23:59

VKKF projektu pieteikumu sistēmā (PPS) https://kkf.kulturaskarte.lv

aicinām pieteikuma iesniegšanu neatlikt uz pēdējo dienu; konsultācijas

mērķprogrammas projektu kuratore Līga Ribicka – liga.ribicka@kkf.lv

pieteicējam ir nokārtotas līdzšinējās saistības ar VKKF un nav nodokļu

parādu

https://kkf.kulturaskarte.lv/
mailto:liga.ribicka@kkf.lv


KAS JĀIESNIEDZ? 

• pieteikumā jāizpilda visi obligātie lauki un tāmes sagatave

• jāpievieno projekta vadītāja CV 

• jāpievieno papildu dokumenti atbilstoši apakšmērķim:

• Nemateriālā kultūras mantojuma elementu ilgtspēja un attīstība: 

• informācija par līdzšinējo darbību elementa ilgtspējas nodrošināšanā un attīstībā, kā arī 
līdzšinējo sadarbību ar pašvaldībām (atbilstoši nolikuma 2.pielikumam);

• pašvaldībām jāiesniedz informācija atbilstoši 1.pielikumam  

• Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstība - jaunrade un jauna kultūras piedāvājuma 
veidošana : 

• informācija par līdzšinējo darbību un sasniegumiem, kā arī līdzšinējo sadarbību ar pašvaldību;

• dalībai starptautiskos konkursos jāpievieno oficiāls uzaicinājuma dokuments



VĒRTĒŠANA

Kvalitatīvie kritēriji:

• pieteikuma kvalitāte – pieteikums atbilst
konkursa nolikuma prasībām, ir skaidri
saprotams, pamatota tāme

• paredzamā rezultāta kvalitāte –
aktualitāte un atbilstība mērķim, pārliecinoša
ideja, atbilstība mērķauditorijai

• pieteicēja līdzšinējā darbība

Administratīvie

kritēriji:

• iesniedzējs atbilst prasībām

• projekts jau nav realizēts

• nav saistīts ar politisko partiju

aktivitātēm

Pieteikumus vērtē mērķprogrammas ekspertu komisija: Jana Vērdiņa (LNKC), Lauris Goss (LNKC), Maruta Alpa
(LNKC), Beāte Lielmane (UNESCO), Gita Lancere (VKKF), Sandis Kalniņš (VKKF), Ilze Medne (VKKF), Ilona Breģe (VKKF)



REZULTĀTI UN LĪGUMA SLĒGŠANA

Rezultātu paziņošana: E-pastā, VKKF PPS un kkf.lv

Atbalsts:

• jāprecizē tāme

• jāiesniedz VID izziņa, kas apliecina, ka nav nodokļu

parādi

• noteiktā termiņā jānoslēdz līgums


	1. slaids
	2: TERMIŅI. slaids
	3: MĒRĶPROGRAMMAS MĒRĶIS, FINANSĒJUMS,   APAKŠMĒRĶI. slaids
	4. slaids
	5: KAS VAR PIEDALĪTIES un KO VAR PRASĪT?  1. Nemateriālā kultūras mantojuma elementu ilgtspēja un attīstība. slaids
	6: KAS VAR PIEDALĪTIES un KO VAR PRASĪT?  2. Pieteikumu sagatavošana elementa iekļaušanai NKM. slaids
	7: KAS VAR PIEDALĪTIES un KO VAR PRASĪT? x 3. Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstība -  jaunrade un jauna kultūras piedāvājuma veidošana . slaids
	8: KĀ PIETEIKTIES? . slaids
	9: KAS JĀIESNIEDZ?  . slaids
	10: VĒRTĒŠANA. slaids
	11: REZULTĀTI UN LĪGUMA SLĒGŠANA. slaids

